
 
 

UCHWAŁA NR XLI/305/23 
RADY GMINY RYJEWO 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, wolnożyjącymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, na terenie Gminy Ryjewo na 2023 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11 ust. 1, art.11a ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 572), Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, wolnożyjącymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, na terenie Gminy Ryjewo na 2023 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Zima 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.03.2023 r.

Poz. 1143



1 

 

 

                                                                            

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, wolnożyjącymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt, na terenie Gminy Ryjewo na 2023 rok. 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. 
Cele oraz wykonawcy Programu: 

 
1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad  bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ryjewo, 
2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Ryjewo poprzez 
sterylizację i kastracje zwierząt przebywających w schronisku oraz zachęcanie osób 
prywatnych posiadających zwierzęta do ograniczenia populacji zwierząt w szczególności 
psów i kotów poprzez dofinansowanie zabiegów sterylizacji bądź kastracji zwierząt, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt, 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 
6) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 
edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i 
opiekunach zwierząt. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Ryjewo, 
2) Fundacja „ANIMALSI”, - ul. Wolności 48/1,  80-538 Gdańsk, prowadząca schronisko dla 
zwierząt na terenie miasta Kościerzyna, na podstawie umowy zawartej z Gminą Ryjewo, 
3) lekarze weterynarii z MED-WET Przychodnia Weterynaryjna Mariusz Stachurski, z 
siedzibą w Kwidzynie, ul. Piastowska 28, 82-500 Kwidzyn, oraz "Zwierzak" Gabinet 
Weterynaryjny Ewa Jańczuk, Natalia Kemska s.c., z siedzibą w Kwidzynie, ul. Sokola 7, 82-
500 Kwidzyn, 
4) gospodarstwo rolne „KURAŚ” sp. z o.o. w Klecewku nr 8, 82-420 Ryjewo 

5) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt: 
a) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals, KRS: 0000069730, 
ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano - Inspektorat Kwidzyn,  
b) Malborskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt "REKS",KRS: 0000297262, 

ul. Kotarbińskiego 2D/2, 82-200 Malbork, 

c) Kwidzyńskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt "Adopciaki Miłosna", Miłosna 18, 82-500 
Kwidzyn, 

Załącznik do uchwały Nr XLI/305/23

Rady Gminy Ryjewo

z dnia 8 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1143



2 

d) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce oddział w Kwidzynie, KRS: 

0000154454, ul. Katedralna 3A, 82-500 Kwidzyn, 

6) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Ryjewo. 
 
 

§ 2. 
Realizacja założonych celów: 

 
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez wyłapywanie 
bezdomnych zwierząt, w tym: 

1)  interwencyjne, 
2) okresowe, po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 
których nie istnieje możliwość ustalenia właścicieli lub innej osoby odpowiedzialnej pod 
której opieką dotychczas pozostawały, a szczególnie chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i 
bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie 
będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia  zwierząt, oraz nie będzie zadawał im 
cierpienia, przy zapewnieniu w razie potrzeby odpowiedniej pomocy weterynaryjnej. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał środkiem transportu przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu żywych zwierząt. 

5. Informacja o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt będzie podawana do publicznej 
wiadomości poprzez: ogłoszenie na tablicach Urzędu Gminy w Ryjewie, na tablicach ogłoszeń 
sołectw Gminy Ryjewo i na stronie internetowej Urzędu Gminy w Ryjewie. 

6. Wyłapane zwierzęta, przed przewiezieniem do schroniska, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 
2), będą po zapewnieniu pomocy weterynaryjnej przetrzymywane w miejscu uzgodnionym z 
lekarzem weterynarii. 

7. Zapewnienie opieki i miejsca bezdomnym zwierzętom będzie miało miejsce w Fundacji 
„ANIMALSI”, ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk, posiadającym schronisko dla zwierząt na 
terenie miasta Kościerzyna – zwanym dalej „Fundacją” - z którym to podmiotem Gmina 
Ryjewo zawarła stosowną umowę i którego adres znajduje się na stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Ryjewie. Schronisko Fundacji posiada miejscową decyzję zezwalającą na 
prowadzenie tego typu działalności i numer weterynaryjny nadany przez Państwową 
Inspekcję Weterynaryjną  i spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt ( tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1421). 

8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych odbywać się będzie poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy Ryjewo , w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy w 
Ryjewie, 
2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
dla zwierząt, 
3) poszukiwanie nowych właścicieli przez Fundację. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1143



3 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych ( szczególnie w 
przypadkach zdarzeń drogowych ) na mocy stosownej umowy z lekarzem weterynarii – MED-
WET Przychodnia Weterynaryjna Mariusz Stachurski, z siedzibą w Kwidzynie, ul. Piastowska 
28, 82-500 Kwidzyn oraz "Zwierzak" Gabinet Weterynaryjny Ewa Jańczuk,  Natalia Kemska 
s.c., z siedzibą w Kwidzynie, ul. Sokola 7, 82-500 Kwidzyn. 

10. Wskazuje się gospodarstwo rolne „KURAŚ” sp. z o.o. w Klecewku nr 8, 82-420 Ryjewo, w 
celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 
 

§ 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Ryjewo: 

 
Gmina Ryjewo zapewni opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Ryjewo poprzez 
w razie konieczności, monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących w celu: 

1) ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, w szczególności: pustostany, 
magazyny itp.; 
2) podejmowania interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;                   
3) zapewnienia dokarmiania poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 
kotów wolno żyjących, wpisanych na gminną listę opiekunów społecznych, na niżej 
określonych zasadach; 

a) ilość wydawanej karmy na jednego kota wynosi maksimum 1 kg w ciągu miesiąca, z 
tym że jednemu opiekunowi nie przekazuje się więcej niż 10 kg karmy miesięcznie; 
b) dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się w okresie jesienno–zimowym (w 
miesiącach od października do końca marca); 
c) informacja o miejscu wydawania karmy zostanie przekazana społecznym opiekunom 
wolno żyjących kotów. 
 

§ 4. 
Sterylizacja i kastracja zwierząt: 

 
1. Zwierzęta posiadające właściciela oraz koty wolno żyjące, w celu ograniczenia populacji, 
poddawane są zabiegom sterylizacji bądź kastracji, zwane dalej „zabiegiem”/„zabiegami”, we 
wskazanym przez Gminę Ryjewo gabinecie weterynaryjnym na koszt Gminy Ryjewo wg 
poniższych zasad: 

1) zabiegi wykonywane są na podstawie zgłoszeń z Urzędu Gminy w Ryjewie przekazanych 
przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Ryjewo; 
2) w celu wykonania zabiegu wolno żyjące koty mogą być  przewiezione do gabinetu 
weterynaryjnego za pośrednictwem pracowników Urzędu Gminy Ryjewo, Policji, 
organizacji opiekującymi się zwierzętami działającymi na terenie Gminy Ryjewo lub 
społecznego opiekuna kotów po dokonaniu zgłoszenia przez opiekuna do Urzędu Gminy 
Ryjewo zaistnienia konieczności wykonania zabiegu; 
3) po przeprowadzeniu zabiegu wolno żyjące koty odbierane są przez osoby przywożące je 
na zabieg; 
4) każdorazowe wykonanie zabiegu upoważnia lekarza weterynarii wykonującego zabieg 
do wystawienia Gminie Ryjewo faktury za ten zabieg;  
5) zabiegi na koszt Gminy Ryjewo prowadzone są w miarę przeznaczonych i posiadanych 
na zabiegi środków finansowych w budżecie Gminy Ryjewo; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1143



4 

6) zwierzęta posiadające właścicieli mogą zostać poddane zabiegowi  tylko w przypadku, 
gdy są zaczipowane i ich właściciele zameldowani są w Gminie Ryjewo; 
7) właściciel zwierzęcia, które ma zostać poddane zabiegowi zgłasza taką chęć w Urzędzie 
Gminy Ryjewo; pracownik Urzędu Gminy Ryjewo przekazuje zgłoszenie jednemu z   lekarzy 
weterynarii, o których mowa w §2 ust. 9; na podstawie tego zgłoszenia, właściciel 
zwierzęcia umawia wizytę u wskazanego przez pracownika Gminy Ryjewo lekarza 
weterynarii; 
8) ustala się następujący limit finansowania zabiegów: 1 zwierzę domowe danego gatunku 
w ciągu roku kalendarzowego od gospodarstwa domowego; 
9) w przypadkach szczególnie uzasadnionych możliwe jest zwiększenie limitu, o którym 
mowa w § 4 ust. 1 pkt 8) niniejszego paragrafu, po przeanalizowaniu przypadku przez 
uprawnionych pracowników Urzędu Gminy w Ryjewie i otrzymaniu zgody Wójta Gminy 
Ryjewo. 

2. Bezdomne zwierzęta wyłapane na terenie Gminy Ryjewo przewożone są do schroniska 
Fundacji i tam poddawane są zabiegom kastracji bądź sterylizacji wg następujących zasad: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt mogą być przeprowadzane wyłącznie 
przez lekarza weterynarii, 
2) zabiegom, o których mowa w pkt 1) poddawane są bezdomne zwierzęta według 
regulaminu schroniska Fundacji, 
3) decyzję o sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt, które trafiły do schroniska 
podejmuje wyłącznie lekarz weterynarii lub kierownik schroniska Fundacji. 

 
§ 5. 

Usypianie ślepych miotów: 
 
1. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty psów i kotów, których nie ma możliwości w 
żaden sposób objęcia pomocą. 

2. Zabiegu uśpienia dokonuje się w gabinecie weterynaryjnym wskazanym w §1 ust. 2 pkt 3) 
lub w schronisku Fundacji. 

3. Fakt uśpienia ślepych miotów w schronisku Fundacji lub gabinecie weterynaryjnym musi 
być odnotowany w ewidencji podmiotu usypiającego miot. 

4. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, 
należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg powinien być wykonany 
przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 
przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 
 

§ 6. 
Edukacja mieszkańców: 

 
1. Gmina Ryjewo w ramach Programu będzie prowadziła działania edukacyjne, m. in. w 
zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 
2. Działania edukacyjne prowadzi się w formie informacji zamieszczanych na stronie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1143



5 

internetowej Gminy Ryjewo. 
3. Edukację prowadzi się również w placówkach oświatowych Gminy Ryjewo poprzez 
edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 
 

§ 7. 
Koordynacja działań: 

 
Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu z ramienia Wójta Gminy 
Ryjewo jest podinspektor ds. rolnictwa, łowiectwa, ochrony zwierząt, współpracujący w tym 
zakresie m. in.  z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 
 

§ 8. 
Realizacja Programu: 

 
Program realizowany będzie z środków finansowych Gminy Ryjewo zapisanych w budżecie 
gminy na 2023 rok w wysokości 56.000,00 zł w tym: 

1) opieka nad zwierzętami objętymi Programem w schronisku Fundacji 40.000,00 zł, 
2) sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich 10.000,00 zł, 
3) usługi weterynaryjne oraz sterylizacja i kastracja zwierząt wolno żyjących – 5.000,00 zł 
3) zakup karmy dla zwierząt objętych Programem 1.000,00 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1143



6 

Załącznik nr 1 
Wniosek 

na wykonanie zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów 

I. Dane właściciela zwierzęcia: 

      1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………………………………………………. 

      2. Adres zamieszkania……………………………………………………………………………………………………………… 

   3. Kontakt (nr telefonu, e-mail)………………………………………………………………………………………………. 

II. Dane zwierzęcia: 

      4. Pies/kot* 

5. Płeć………………………………………………………………………………………………….. 

6. Orientacyjna waga (kg)…………………………………………………………………….. 

7. Rasa…………………………………………………………………………………………………. 

8. Wiek…………………………………………………………………………………………………. 

9. Numer indentyfikacyjny (mikroczip)…………………………………………………. 

 

Potwierdzam, iż jestem zameldowany/-a na terenie gminy Ryjewo i przysługuje mi prawo do 

bezpłatnej usługi. 

 

 

…………………………………………….. 

miejscowość, data 

…………………………………………….. 

podpis właściciela zwierzęcia 

 

*właściwe podkreślić 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1143



7 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

 

Kto jest administratorem danych osobowych? 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Ryjewo, ul. Lipowa 1, 82-420 Ryjewo. 
Jaki jest cel i podstawa prawna przetwarzania danych osobowych? 
Celem przetwarzania danych osobowych jest rozpatrzenie wniosku na wykonanie zabiegu sterylizacji 
suk i kotek oraz kastracji psów i kotów. Dane osobowe w postaci numeru telefonu i adresu e-mail 
przetwarzane są w celu kontaktu z Wnioskodawcą. 
RODO - ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych). 
Podstawą prawną przetwarzania jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne do 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w związku z ustawą z dnia 21 sierpnia 
1997 r.  
o ochronie zwierząt oraz wydaną na jej podstawie uchwałą nr XXIII/155/21 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
24 lutego 2021r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, na terenie Gminy Ryjewo na 2021 rok”. 
Nie przewiduje się przetwarzania danych osobowych w celach innym niż te, w których dane 
osobowe zostały zebrane. 
Komu udostępniamy dane osobowe? 
Odbiorcami danych osobowych mogą być podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa, 
którym należy udostępnić dane osobowe oraz podmioty, które na podstawie zawartych umów 
przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.  
Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.  
Jak długo przechowujemy dane? 
Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, liczonemu w pełnych latach kalendarzowych 
począwszy od dnia 1 stycznia roku następnego od daty zakończenia sprawy, zgodnie z 
Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych. Po upływie obowiązującego okresu przechowywania dokumentacja zawierająca dane 
osobowe będzie podlegać ekspertyzie archiwalnej przeprowadzanej przez archiwum państwowe lub 
archiwum wyodrębnione, które określi czy dla danej dokumentacji przedłużyć okres przechowywania, 
czy też straciła ona swoją wartość materialną i będzie można ją zniszczyć. 
Jakie ma Pani/Pan uprawnienia w zakresie przetwarzanych danych? 
Przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania 
(w tym uzupełnienia), usunięcia oraz ograniczenia przetwarzania, zgodnie z przepisami RODO.  
Ponadto przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel. (22) 531 03 00,  
Czy musi Pani/Pan podać nam swoje dane? 
Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W przypadku nie podania danych 
osobowych Pani/Pana wniosek zostanie pozostawiony bez rozpoznania. Podanie numeru telefonu oraz 
adresu e-mail nie jest obowiązkowe ale może ułatwić i przyspieszyć kontakt. 
Czy dane podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (w tym profilowaniu)? 
Pani/Pana dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji. Nie profilujemy Pani/Pana 
danych osobowych. 
Jak uzyskać dodatkowe informacje  o przetwarzania Pani/Pana danych osobowych? 
Adres do korespondencji: Gmina Ryjewo, ul. Lipowa 1, 82-420 Ryjewo  
Adres email: ug@ryjewo.pl 
Inspektor Ochrony Danych: Krzysztof Jóźwik, e-mail: biuro@solved.com.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1143


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-06T14:35:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




